

**[Arbejdsministeren]**

(Lovforslag nr. L 122).

Lovforslaget er en del af udmøntningen af aftalen af 3. december 1993 mellem Det Konservative Folkeparti, Venstre, Socialistisk Folkeparti og regeringen om anvendelsen af satsreguleringspuljen 1994.

Lovforslaget indeholder følgende elementer:

- Nedtrapningen af den individuelle sats i forbindelse med supplerende dagpenge ændres fra 1 pct. til ½ pct. for hver beskæftiget time i ugen ud over 7,4 timer.
- Mindstesatsen til selvstændige erhvervsdrivende forhøjes fra ⅔ af højeste dagpenge til 70 pct. af højeste dagpenge.
- Som midlertidig ordning indtil udgangen af 1995 ophæves tidsbegrænsningen for supplerende dagpenge for personer, der i særlig grad er ramt af ledighed.
- Medlemsbidraget til staten for efterlønsmodtagere på trin 2 nedsættes fra ½ til ¼ af det ordinære bidrag.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og bemærkningerne hertil, skal jeg anbefale lovforslaget til Folketingets velvillige behandling.

**Ole Donner (FP):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til lov om ophævelse af lov om etablering af et udvalg om forsvarets og politiets efterretningstjenester.*

(Lovforslag nr. L 114).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

**Gade (SF):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om optagelse af forhandlinger med Sverige med henblik på at indgå en dansk-svensk aftale om ubegrænset ansvar og erstatningspligt i tilfælde af en ulykke på atomkraftværket Barsebäck.*

(Beslutningsforslag nr. B 41).

Jeg skal i øvrigt henvise til forslagens tekst og de bemærkninger, der ledsager det.

**Anders Mølgaard (KF):**

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed tillade mig at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om en bæredygtig vækst og udvikling i landsbyer og landdistrikter.*

(Beslutningsforslag nr. B 42).

Jeg skal i øvrigt henvise til forslagens tekst og de bemærkninger, der ledsager det, og anbefale det til Tingets velvillige behandling.

**Skriftlig redegørelse:**

*Redegørelse af 6/12 93 om anlæg af fast forbindelse over Øresund.*

(Redegørelse nr. R 8).

**Trafikministeren (Helge Mortensen):****I. Indledning**

Aftalen om en fast forbindelse over Øresund mellem Danmark og Sverige blev underskrevet den 23. marts 1991 efter, at der den 19. marts 1991 var givet Folketinget en redegørelse for forhandlingerne mellem de to regeringer, hvorunder der kunne konstateres en bred tilslutning til aftalens indgåelse.

Den 29. april 1991 blev der indgået en politisk aftale om en fast forbindelse over Øresund mellem Det Konservative Folkeparti, Venstre, Socialdemokratiet og Centrum-Demokraterne.

Aftalen mellem Danmark og Sverige blev godkendt af den svenske Riksdagen den 12. juni 1991 og af Folketinget den 14. august 1991 ved vedtagelsen af lov om anlæg af fast forbindelse over Øresund af 19. august 1991, hvorefter aftalen blev ratificeret, jf. anlægslovens § 1. To af de nuværende regeringspartier, Det Radikale Venstre og Kristeligt Folkeparti, stemte imod den faste forbindelse over Øresund. Baggrunden herfor fremgår af den af Folketingets Trafikudvalg den 9. august 1991 afgivne til lægsbetænkning over lovforslaget.

Det er Det Radikale Venstres og Kristeligt Folkepartis opfattelse, at Øresundsprojektet bør underkastes en uvildig nyvurdering.

Ønsker partierne bag Øresundsforbindelsen ikke at følge denne opfordring, konstaterer Det Radikale Venstre og Kristeligt Folkeparti, at der arbejdes videre med projektet på det eksisterende lovgrundlag og som beskrevet i denne redegørelse.

Aftalen mellem de to lande indebærer, at Øresundsforbindelsen (kyst til kyst-anlægget)